
PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i bensinpump

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg, Räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR

På fredagen kl 07.44 inkom larm på 90 000. Ett flertal personer ringde. Första bil ut 07.45. Vid brandstyrkans ankomst till skadeplatsen
07.49 brann det kraftigt runt två bensinpumpar (bild 1). Lågornas höjd gjorde att taket värmepåverkades kraftigt (bild 2).

En bilist hade tankat i en automatpump med kort. Han hade lämnat pistolhandtaget i tankpåfyllningen på bilen (en Volvo 850) varefter han
hade gått in i butiken och köpt två glödlampor. När bilisten kom ut hade pumpautomatiken slagit av pistolhandtaget. Bilisten satte sig i bilen
och körde iväg med pistolhandtaget kvar i tankpåfyllningen varvid en slangkoppling i slanginfästningen brast (bild 6). Slangen följde med
bilen ett tjugotal meter. Bensinen fortsatte att flöda ur den avbrutna kopplingen över bensinpumpen (bild 3). Bilisten kontaktade kassan där
föreståndaren försökte nödstoppa pumpen men pumpen återstartade automatiskt. Han försökte även att slå ifrån pumpen från
manöverpanelen. Han gick ut på plattan till pumpen och troligt är att han öppnat mätarskåpet på pumpen och där slagit ifrån kontaktorn
som är placerad i mätarskåpet (bild 9, 10, 11, 12). Varvid gnistbildning har skett och den brännbara blandning som fanns på platsen
antändes. Orsaken till detta antagande är att nycklarna till elektronikenheten sitter kvar i låset (bild 8). Föreståndaren fördes i ambulans till
sjukhuset med bännskador på benen och händerna.

SLÄCKINSATS

Släckning av branden gjordes med pulver och säkring med mellanskum. Insatsstyrkan var en släckbil med fem man, en räddningsbil med
fyra man, en stege med två man. Dessutom fanns en styrka på brytpunkt för att sättas in om kontroll över branden ej hade skett.

TILLSYN

Brandsyn och tillsyn har skett på bensinstationen varvid brister enligt protokoll (bilaga2) har iakttagits.

Bilden visar bensinpump vid initialbranden.


